
De : helida souza <helida.souza@tjam.jus.br>

Assunto : Re: Diligência - Pregão Eletrônico nº 038/2016

Para : cpl <cpl@tjam.jus.br>

Cc : edivam.lucena <edivam.lucena@tjam.jus.br>,
Henrique Cerf Levy Neto
<henrique.neto@tjam.jus.br>

Zimbra nilson.junior@tjam.jus.br

Re: Diligência - Pregão Eletrônico nº 038/2016

Ter, 06 de dez de 2016 11:56

2 anexos

Bom dia a todos, seguem anexa a resposta quanto à Diligência.
Qualquer dúvida estamos à sua disposição.

att

Hélida

De: "edivam.lucena" <edivam.lucena@tjam.jus.br>
Para: "Henrique Cerf Levy Neto" <henrique.neto@tjam.jus.br>
Cc: "cpl" <cpl@tjam.jus.br>, "helida souza" <helida.souza@tjam.jus.br>
Enviadas: Segunda-feira, 5 de dezembro de 2016 12:27:58
Assunto: Diligência - Pregão Eletrônico nº 038/2016

Senhor Diretor,

Informo que está em curso o Pregão Eletrônico nº 038/2016, cujo objeto trata-se do
Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática (cartuchos
de impressora) para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas.

O certame encontra-se na Etapa de Aceitabilidade das Propostas de Preços. Assim, a
empresa classificada apresentou Proposta de Preços (em anexo) no valor de R$ 23,00,
bastante abaixo do estimado por este Poder (R$ 172,97). Diante disso, solicitou-se
documentos (todos em anexo) que comprovassem a exequibilidade da proposta
apresentada.

Da análise dos documentos apresentados, a empresa alega que existem outras Atas de
Registro de Preços que adquirem o mesmo material por valor semelhante ao
apresentado pela licitante. Assim, solicito auxílio na pesquisa de mercado e indago: Há
outras Atas de Registro de Preços que adquirem o mesmo produto por valor igual ou
semelhante ao oferecido pela empresa?

Solicito, por fim, a resposta desta diligência até quarta-feira, 07/12/2016, às 10h, em
razão da data marcada para continuidade do certame (07,12,2016, às 12h).

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:449&tz=America/Guyana

1 de 3 06/12/2016 12:56



De : Comissão Permanente de Licitação
<edivam.lucena@tjam.jus.br>

Assunto : Diligência - Pregão Eletrônico nº
038/2016

Para : Henrique Cerf Levy Neto
<henrique.neto@tjam.jus.br>

Cc : cpl <cpl@tjam.jus.br>, helida souza
<helida.souza@tjam.jus.br>

Responder para : Comissão Permanente de Licitação
<cpl@tjam.jus.br>

Estamos à disposição.

Atenciosamente,

Edivam de Lucena Nascimento Júnior
Comissão Permanente de Licitação (CPL)- TJAM
(92) 2129-6744 / 6789

--
HÉLIDA VALÉRIA M. T . DE SOUZA
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

        FONE: (92) 2129-6740/6644

BRASÃO.jpg
29 KB 

INFORMAÇÃO À CPL DILIGÊNCIA.pdf
357 KB 

Seg, 05 de dez de 2016 12:27

3 anexos

Senhor Diretor,

Informo que está em curso o Pregão Eletrônico nº 038/2016, cujo objeto trata-se do
Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática (cartuchos
de impressora) para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas.

O certame encontra-se na Etapa de Aceitabilidade das Propostas de Preços. Assim, a
empresa classificada apresentou Proposta de Preços (em anexo) no valor de R$ 23,00,
bastante abaixo do estimado por este Poder (R$ 172,97). Diante disso, solicitou-se
documentos (todos em anexo) que comprovassem a exequibilidade da proposta
apresentada.

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:449&tz=America/Guyana

2 de 3 06/12/2016 12:56



Da análise dos documentos apresentados, a empresa alega que existem outras Atas de
Registro de Preços que adquirem o mesmo material por valor semelhante ao
apresentado pela licitante. Assim, solicito auxílio na pesquisa de mercado e indago: Há
outras Atas de Registro de Preços que adquirem o mesmo produto por valor igual ou
semelhante ao oferecido pela empresa?

Solicito, por fim, a resposta desta diligência até quarta-feira, 07/12/2016, às 10h, em
razão da data marcada para continuidade do certame (07,12,2016, às 12h).

Estamos à disposição.

Atenciosamente,

Edivam de Lucena Nascimento Júnior
Comissão Permanente de Licitação (CPL)- TJAM
(92) 2129-6744 / 6789

Exequibilidade Item nº 1.pdf
144 KB 

exequibilidade Item nº 1.pdf
152 KB 

PE nº 038_2016 Proposta Item 1 nova.pdf
232 KB 

Zimbra https://mail.tjam.jus.br/h/printmessage?id=C:449&tz=America/Guyana

3 de 3 06/12/2016 12:56




